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WSZYSCY WYKONAWCY
ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) na ,,Dostawe lekow i utensylii aptecznych, paskéw
do glukometrow, srodkow opatrunkowych”, Nr postepowania EZP-252-1/2022.

Swietokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy jako Zamawiajacy dzialajac na podst. art. 135
ust 6 Ustawy Prawo Zaméwien Publicznych ponizej przekazuje odpowiedzi na zadane pytania
Wykonawcow.

Pytanie 1:
Czy Zamawiajacy w Czesci nr 43, pozycja nr 37, dopusci wycene preparatu: Nystatin TZF, 2,4
mln.j.m./5g, 24ml, proszek do sporzadzania zawiesiny?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 2:
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgod¢ na zmiane postaci proponowanych preparatow — tabletki na tabletki

powlekane lub kapsulki lub drazetki i odwrotnie, fiolki na ampulki lub amputko-strzykawki 1
odwrotnie?

Odpowiedz:

W przypadku lekow doustnych takich jak tabletki, kapsulki, tabletki powlekane, drazetki Zamawiajacy
dopuszcza zmiane jednej postaci na inng w obrebie wymienionych, umieszczajac w ofercie
proponowang postac.

Zamawiajgcy dopuszceza zmiane fiolek na ampulki i odwrotnie oraz ampulek na amputko-strzykawki
umieszczajac w ofercie proponowang postac.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang wielkosci opakowan (tabletek, amputek, kilograméw itp.)?
Jesli tak to prosimy o podanie w jaki sposob przeliczy¢ ilos¢ opakowan handlowych ekonomicznym
(czy poda¢ pelne ilosci opakowan zaokraglone w gore, czy ilos¢ opakowan przeliczy¢ do dwoch
miejsc po przecinku)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza przeliczanie wielkosci opakowan stosujac zaokraglenia wynikajace z dziatan
matematycznych. W przypadku przeliczania ze sztuk na opakowania nalezy podawac pelne ilosci
opakowan zaokraglone w gore.

Pytanie 4:
Prosimy o podanie, w jaki sposob prawidtowo przeliczy¢ ilos¢ opakowan handlowych w przypadku
wystepowania na rynku opakowan posiadajacych inng ilo$¢ sztuk (tabletek, ampulek, kilogramow
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itp.), niz umieszczone w SIWZ; a takze w przypadku, gdy wycena innych opakowan lekow
spelniajacych wiasciwosci terapeutyczne jest korzystniejsza pod wzgledem ekonomicznym (czy podaé
petne ilosci opakowan zaokraglone w gorg, czy ilos¢ opakowan przeliczy¢ do dwoch miejsc po
przecinku)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza przeliczanie wielkosci opakowan stosujac zaokraglenia wynikajgce z dziatan
matematycznych. W przypadku przeliczania ze sztuk na opakowania nalezy podawaé pene ilosci
opakowan zaokraglone w gore.

Pytanie S:
Zwracamy sie z prosba o okreslenie w jaki sposob postapi¢ w przypadku zaprzestania lub braku

produkcji danego preparatu. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na podanie ostatniej ceny i informacji
pod pakietem?

Odpowiedz:

Jezeli w trakcie sporzadzania formularza asortymentowo-cenowego okaze sie, ze lek umieszczony w
wykazie jest niedostepny na rynku (np. zaprzestanie produkcji, brak dostaw w kraju, tymczasowe
wstrzymanie produkcji) i nie ma leku réwnowaznego, nalezy wyceni¢ ten lek podajgc ostatnig ceng
sprzedazy oraz uwage z jakiego powodu lek nie jest dostgpny na rynku.

Pytanie 6:
Czy Zamawiajacy dopusci wycene leku za opakowanie a nie za sztuke/ kilogram (Zgodnie z prawem

Farmaceutycznym nie ma mozliwosci zakupu leku w innej formie niz dostepne na rynku opakowanie
handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ wystepuja sztuki lub mg?

Jesli nie, to czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na podanie cen jednostkowych za sztuke, mg, ml etc netto i
brutto z doktadnoscig do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wyceng leku za opakowanie w pozycjach , gdzie wystepujg sztuki, miligramy,
kilogramy.

Pytanie 7:
Czy Zamawiajacy dopuszcza wyceng preparatow dostepnych na jednorazowe zezwolenie MZ.?

W sytuacji jesli aktualnie tylko takie jest dostepne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wycene preparatow dostepnych na jednorazowe zezwolenie Ministerstwa
Zdrowia.

Pytanie 8:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie poz. 5 i 6 z Czg$¢ nr 49 i utworzenie oddzielnego

zadania?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ, Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie. Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢
sktadania ofert czesciowych na dowolng ilo$¢ czesci. Oferta musi obejmowaé wszystkie pozycje w
ramach danej czgsci.

Pytanie 9:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie poz. 11 2 z Czg$¢ nr 49 i utworzenie oddzielnego

zadania?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ, Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydzielenie. Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢
sktadania ofert cze$ciowych na dowolng ilo$¢ czesci. Oferta musi obejmowaé wszystkie pozycje w
ramach danej czesci.

Pytanie 10:
Czy Zamawiajagcy w par. 2.2 zamiast 6 miesigcy wpisze 3 miesigce? Wykonawca nie moze by¢

zwigzany postanowieniami umowy przez okres o 50% dtuzszy, niz pierwotnie zakladany, przy
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niezmienionej cenie towaru; nie jest w takim wypadku mozliwe skalkulowanie racjonalnej ceny
produktow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy, nie wyraza zgody.

Pytanie 11:
Czy Zamawiajacy wykresli zapis par. 2.7? Jest on sprzeczny z zasadami wspéizycia spolecznego i

naraza Wykonawce na razace straty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy, nie wyraza zgody.

Pytanie 12:
Czy Zamawiajacy w par. 3.3 wykresli zapis o ,,odmowie przyjecia towaru™? Towar winien zostaé

odestany z powrotem dopiero po rozpatrzeniu i uwzglednieniu reklamacji przez Wykonawce. W razie
jej nieuwzglednienia Wykonawcy otrzymawszy niezasadnie zwrdcony towar narazony jest
nieuzasadniong strate. Zapis ten oznacza w istocie jednostronne rozstrzygnigcie reklamacji na swoja
korzy$é przez Zamawiajacego w chwili dostawy towaru, gdyz konsekwencje zwrotu towaru i jego
ewentualnej ponownej obcigzaja wylacznie Wykonawce. Nie ma przy tym znaczenia, jesli odrzuci
reklamacje — i tak musi ponies¢ koszty zwigzane ze zwrotem dostawy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy, nie wyraza zgody.

Pytanie 13:
Czy Zamawiajacy wykresli par. 3.5? Reklamacja jest uprawnieniem Zamawiajgcego w razie stwierdzenia

wad zamowionego towaru i zalezy od stanu tego towaru, a nie od okolicznosci jego dostawy.
Warunkiem jej uznania jest to, ze wady towaru muszg istnie¢ i zosta¢ potwierdzone przez obie
strony. Proponowany zapis daje Zamawiajgcemu prawo do reklamowania produktéw niezaleznie od
potwierdzenia istnienia wady przez obie strony, a nawet ich stwierdzenia. Uprawnienie takie jest
sprzeczne z istotg reklamacji, a nadto moze narazi¢ Wykonawce na razgce straty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy, nie wyraza zgody.

Pytanie 14:
Czy Zamawiajagcy w par. 7.1.2.c zamiast kar kwotowych wprowadzi kary procentowe, np. 0,2%

wartosci dostawy? Obecny sposob naliczania kar grozi Wykonawcy razacg stratg.

Odpowiedz:
Zamawiajacy, nie wyraza zgody.

Pytanie 15:
Czy w par. 10.2.b Zamawiajacy wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana stawki

podatku VAT powinna wchodzi¢ automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych przepisow;
inaczej grozi to Wykonawcy razaca stratag. Wykonawca musi oczekiwaé na akceptacje propozycji
zmian, w tym czasie przeciez jednak bedzie wystawia¢ faktury za biezace dostawy. To samo stanie sig
w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami zawartymi w projektowanych postanowieniach umowy.

Pytanie 16:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w CzeSci 44 poz. 4-5 insulin w postaci

wygodniejszych w uzyciu wstrzykiwaczy SoloStar?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode. Zamawiajacy dopuszcza przeliczanie wielkosci opakowan stosujac
zaokraglenia wynikajagce z dzialanh matematycznych. W przypadku przeliczania ze sztuk na
opakowania nalezy podawa¢ petne ilosci opakowan zaokraglone w gore.



Pytanie 17:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie w CzeSci 44 poz. 12 (Depakine 400mg/4ml x 4
fiol+amp.rozp.) leku w opakowaniu zawierajacym 1 fiolke + 1 amputke rozpuszczalnika?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode. Zamawiajacy dopuszcza przeliczanie wielkosci opakowan stosujgc
zaokraglenia wynikajace z dzialan matematycznych. W przypadku przeliczania ze sztuk na
opakowania nalezy podawa¢ pelne ilosci opakowan zaokraglone w gorg.

Tre$¢ odpowiedzi oraz niniejsza informacje zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postgpowania pod
>J\ adresem: https:/platformazakupowa.pl/pn/morawica w dniu 01.03.2022r.




